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貸借対照表

日本住宅少額短期保険株式会社 （単位：千円、%）

科　　　目
金　　額 構成比

平成20年度
平成21年3月31日現在

　（資産の部）
現金及び預貯金
棚卸資産
収納代行貸
代理店貸
前払費用
未収入金
未収税金
前払代理店手数料
前渡金
土地建物付属設備
車両什器償却資産
無形固定資産
預託金
仮払金
供託金
施設利用権
その他資産
  資産の部合計
　（負債の部）
保険契約準備金
　（支払備金）
　（責任準備金）
再保険借
未払金
代理店借
預り金
保険料預り金
仮受金
未払法人住民税等
長期借入金
  負債の部合計
　（純資産の部）
資本金
利益剰余金
　（その他利益剰余金）
  純資産の部合計
  負債及び純資産の部合計

金　　額 構成比

平成21年度
平成22年3月31日現在

319,048
6,988

244,226
2,643
7,274
2,991
11,673
57,814
200

25,683
49,608
115,870
48,057
38

22,000
9,480
13,845
937,445

129,045
（6,748）

（122,297）
131,503
60,556
167,078
2,089

307,667
49

2,871
2,463

803,325

142,000
△7,879

（△7,879）
134,120
937,445

34.03
0.74
26.05
0.28
0.77
0.31
1.24
6.16
0.02
2.73
5.29
12.36
5.12
0.00
2.34
1.01
1.47

100.00

13.76
（0.71）
（13.04）
14.02
6.45
17.82
0.22
32.81
0.00
0.30
0.26
85.69
　

15.14
△0.84

（△0.84）
14.30
100.00

382,848
4,003

236,221
3,250
6,310
9,067
-

-

3,728
13,322
33,346
92,510
50,039
-

10,000
9,480
11,957
866,086

115,290
（3,774）

（111,515）
140,062
47,274
146,610
1,640

179,598
17

28,192
4,518

663,204

142,000
60,881

（60,881）
202,881
866,086

44.20
0.46
27.27
0.37
0.72
1.04
-

-

0.43
1.53
3.85
10.68
5.77
-

1.15
1.09
1.38

100.00

13.31
（0.43）
（12.87）
16.17
5.45
16.92
0.18
20.73
0.00
3.25
0.52
76.57

16.39
7.02

（7.02）
23.42
100.00

備　　考



損益計算書

日本住宅少額短期保険株式会社 （単位：千円）

科　　　目
金　　額

平成20年度
平成20年4月1日から平成21年3月31日まで

金　　額

平成21年度
平成21年4月1日から平成22年3月31日まで 備　　考

経常収益
　保険料等収入
　　保険料
　　再保険収入
　　　回収再保険金
　　　再保険手数料
　　　再保険返戻金
　支払備金戻入額
　責任準備金戻入額
　資産運用収益
　　利息及び配当金等収入
　　その他運用収益
　その他経常収益
　　その他の経常収益
経常費用
　保険金等支払金
　　保険金等
　　解約返戻金等
　　その他返戻金
　　契約者配当金
　　再保険料
　責任準備金等繰入額
　　支払備金繰入額
　　責任準備金繰入額
　資産運用費用
　　その他運用費用
　事業費
　　事業費及び一般管理費
　　税金
　　減価償却費
　その他経常費用
　　その他の経常費用
経常利益
特別利益
　固定資産等処分益
　その他特別利益
特別損失
　固定資産等処分損
　その他特別損失
税引前当期純利益
法人税及び住民税
当期純利益

4,908,664
4,838,205
2,667,605
2,170,600
267,434
1,783,157
120,007
-
-
13
13
-

70,446
70,446

4,961,899
3,044,051
280,699
125,462
-
-

2,637,890
13,755
2,973
10,781
-
-

1,903,866
1,860,352
29,762
13,751
225
225

△53,234
-
-
-

10,085
10,085
-

△63,319
5,441

△68,761

4,377,466
4,369,049
2,509,539
1,859,510
218,331
1,559,609
81,569
615
-
27
27
-

7,774
7,774

4,274,518
2,617,663
230,081
85,677
-
-

2,301,903
26,048
-

26,048
-
-

1,629,928
1,570,934
24,913
34,080
878
878

102,947
0
-
0

1,812
1,812
-

101,135
28,487
72,647




