決算報告書

平成22年3月期

自 平成21年4月 1日

至 平成22年3月31日



貸借対照表

日本住宅少額短期保険株式会社

(単位:千円、%)

科目	平成20年度 平成21年3月31日現在		平成21年度 平成22年3月31日現在		備	考
	金 額	構成比	金 額	構成比		
(資産の部)						
現金及び預貯金	382,848	44.20	319,048	34.03		
棚卸資産	4,003	0.46	6,988	0.74		
収納代行貸	236,221	27.27	244,226	26.05		
代理店貸	3,250	0.37	2,643	0.28		
前払費用	6,310	0.72	7,274	0.77		
未収入金	9,067	1.04	2,991	0.31		
未収税金	, <u> </u>	_	11,673	1.24		
前払代理店手数料	_	_	57,814	6.16		
前渡金	3,728	0.43	200	0.02		
土地建物付属設備	13,322	1.53	25,683	2.73		
車両什器償却資産	33,346	3.85	49,608	5.29		
無形固定資産	92,510	10.68	115,870	12.36		
預託金	50,039	5.77	48,057	5.12		
仮払金	, <u> </u>	_	38	0.00		
供託金	10,000	1.15	22,000	2.34		
施設利用権	9,480	1.09	9,480	1.01		
その他資産	11,957	1.38	13,845	1.47		
資産の部合計	866,086	100.00	937,445	100.00		
(負債の部)						
保険契約準備金	115,290	13.31	129,045	13.76		
(支払備金)	(3,774)	(0.43)	(6,748)	(0.71)		
(責任準備金)	(111,515)	(12.87)	(122,297)	(13.04)		
再保険借	140,062	16.17	131,503	14.02		
未払金	47,274	5.45	60,556	6.45		
代理店借	146,610	16.92	167,078	17.82		
預り金	1,640	0.18	2,089	0.22		
保険料預り金	179,598	20.73	307,667	32.81		
仮受金	17	0.00	49	0.00		
未払法人住民税等	28,192	3.25	2,871	0.30		
長期借入金	4,518	0.52	2,463	0.26		
負債の部合計	663,204	76.57	803,325	85.69		
(純資産の部)						
資本金	142,000	16.39	142,000	15.14		
利益剰余金	60,881	7.02	△7,879	△0.84		
(その他利益剰余金)	(60,881)	(7.02)	(△7,879)	(△0.84)		
純資産の部合計	202,881	23.42	134,120	14.30		
負債及び純資産の部合計	866,086	100.00	937,445	100.00		

損益計算書

日本住宅少額短期保険株式会社

(単位:千円)

				(半位・1口
科目	平成20年度	平成21年度		
	平成20年4月1日から平成21年3月31日まで	平成21年4月1日から平成22年3月31日まで	備	考
	金額	金額		
経常収益	4,377,466	4,908,664		
保険料等収入	4,369,049	4,838,205		
保険料	2,509,539	2,667,605		
再保険収入	1,859,510	2,170,600		
回収再保険金	218,331	267,434		
再保険手数料	1,559,609	1,783,157		
再保険返戻金	81,569	120,007		
支払備金戻入額	615	_		
責任準備金戻入額	_	<u> </u>		
資産運用収益	27	13		
利息及び配当金等収入	27	13		
その他運用収益		_		
その他経常収益	7,774	70,446		
その他の経常収益	7,774	70,446		
経常費用	4,274,518	4,961,899		
保険金等支払金	2,617,663	3,044,051		
保険金等	230,081	280,699		
解約返戻金等	85,677	125,462		
その他返戻金	_			
契約者配当金	_	_		
再保険料	2,301,903	2,637,890		
責任準備金等繰入額	26,048	13,755		
支払備金繰入額		2,973		
責任準備金繰入額	26,048	10,781		
資産運用費用		_		
その他運用費用	<u> </u>			
事業費	1,629,928	1,903,866		
事業費及び一般管理費	1,570,934	1,860,352		
税金	24,913	29,762		
減価償却費	34,080	13,751		
その他経常費用	878	225		
その他の経常費用	878	225		
経常利益	102,947	△53,234		
特別利益	0			
固定資産等処分益	_	_		
その他特別利益	0	_		
特別損失	1,812	10,085		
固定資産等処分損	1,812	10,085		
その他特別損失		_		
税引前当期純利益	101,135	△63,319		
法人税及び住民税	28,487	5,441		
当期純利益	72,647	△68,761		
	. =, 5	=,- • •		

日本住宅少額短期保険 株式会社

- 1.重要な会計方針に係る事項に関する注記(会社計算規則132条)
 - 1. 棚卸資産の評価基準及び評価方法 最終仕入原価法による原価法を採用しています。
 - 2. 固定資産の減価償却の方法 有形固定資産は定率法を採用しています。建物は定額法を採用しています。
 - 3.消費税の処理方法 税込方式を採用しています。
- 2.貸借対照表等に関する注記(会社計算規則134条)
 - 1. 有形固定資産に係る減価償却累計額 10,026千円
- 3.株主資本等変動計算書に関する注記(会社計算規則136条)
 - 1. 事業年度の末日における発行済株式の数 2,840株
- 4. 一株当り情報に関する注記(会社計算規則141条)
 - 1. 純資産額 47,225円 2. 当期純利益金額 △24,211円

株主資本等変動計算書

日本住宅少額短期保険株式会社 自平成21年4月1日現在~至平成22年3月31日

(単位:千円)

	株主資本					
		利益剰余金				
	資本金	その他利益剰余金		株主資本合計	純資産合計	
		 繰越利益剰余金 	利益剰余金合計			
前期末残高	142,000	60,881	60,881	202,881	202,881	
当期変動額						
当期純損失		△68,761	△68,761	△68,761	△68,761	
当期変動額合計		△68,761	△68,761	△68,761	△68,761	
当 期 末 残 高	142,000	△7,879	△7,879	134,120	134,120	